

単 価 合 意 書

令和7年3月3日に契約したR6上沼道 米岡第一高架橋下部その5外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年04月25日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

尾崎 誠

受注者 住所 新潟県上越市石橋一丁目8番33号

株式会社 大島組

氏名 代表取締役 大嶋 正寛

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部		式	1		97,528,289	
道路土工		式	1		523,250	
残土処理工		式	1		523,250	
整地		式	1		132,110	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		391,140	
橋台工		式	1		9,519,487	
[鶴町A2橋台]		式	1		9,519,487	
橋台躯体工		式	1		2,026,560	
コンクリート (躯体)	30-12-40BB W/C≦50%	m3	80	25,332	2,026,560	
鉄筋	SD345 D13	t	0.65	172,283	111,983	
鉄筋	SD345 D16～25	t	4.73	170,461	806,280	
鉄筋	SD345 D29～32	t	6.63	171,372	1,136,196	
型枠		式	1		2,693,590	
箱抜き	円形型枠 φ 175	式	1		11,726	
箱抜き	円形型枠 φ 350	式	1		5,782	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止シース	トランペットシースφ214-116 VP-100					
		箇所	4	12,666	50,664	
支保						
		式	1		237,116	
足場						
		式	1		2,439,590	
RC橋脚工						
[米岡P4橋脚]		式	1		80,645,794	
作業土工						
		式	1		413,130	
床掘り	土砂					
		式	1		134,976	
埋戻し	土砂					
		式	1		221,760	
基面整正						
		式	1		56,394	
場所打杭工						
		式	1		61,383,169	
場所打杭	30-18-25BB C≧350 杭径 1500mm 杭長(設計長) 51.0m					
		本	9	6,782,050	61,038,450	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		187,331	
積込(コンクリート殻)						
		m3	22	1,133	24,926	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	22	1,742	38,324	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	22	4,279	94,138	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工(構造物単位)		式	1		18,657,605	
T型橋脚	30-12-40BB W/C≦50%	m3	297	40,357	11,986,029	
鉄筋	SD345 D16～25	t	16.17	170,461	2,756,354	
鉄筋	SD345 D29～32	t	10.46	171,372	1,792,551	
鉄筋	SD345 D35	t	10.27	174,195	1,788,982	
鉄筋 (ｶﾞｽ圧接)	SD345 D32+D32	箇所	73	1,089	79,497	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長2m以下	箇所	212	373.3	79,139	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長2m超～4m以下	箇所	75	459.8	34,485	
機械式鉄筋定着	D19 鉄筋長4m超～6m以下	箇所	45	560	25,200	
機械式鉄筋定着	D22 鉄筋長2m超～4m以下	箇所	189	560	105,840	
箱抜き材	円形型枠 φ 200	式	1		9,528	
表面含浸工		式	1		191,890	
表面保護	ｼﾝﾌﾟ系表面含浸材	m2	155	1,238	191,890	
橋梁付属物工		式	1		274,632	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
銘板工						
		式	1		274,632	
銘板	品質表示用 500×500×8 字厚5mm					
		枚	2	137,316	274,632	
仮設工						
		式	1		6,565,126	
先細り対策工						
		式	1		2,624,964	
先細り対策	25KN/m2 セメント系固化材(一般軟弱土用) 平均改良厚5.0m					
		式	1		2,624,964	
水替工						
		式	1		446,394	
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 作業時排水					
		式	1		446,394	
作業ヤード整備工						
		式	1		3,184,908	
ヤード造成						
		式	1		1,113,210	
敷鉄板						
		式	1		2,071,698	
交通管理工						
		式	1		308,860	
交通誘導警備員						
		式	1		308,860	
直接工事費						
		式	1		97,528,289	
共通仮設費						
		式	1		19,206,944	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		9,386,266	
運搬費		式	1		8,194,045	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		6,528,906	
仮設材運搬費		式	1		1,665,139	
技術管理費		式	1		247,943	
六価クロム溶出試験費		式	1		13,294	
道路施設台帳作成費		式	1		53,542	
水セメント比測定費		式	1		181,107	
現場環境改善費（率計上）		式	1		944,278	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,820,678	
純工事費		式	1		116,735,233	
現場管理費		式	1		34,950,141	
工事原価		式	1		151,685,374	
一般管理費等		式	1		24,294,626	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		175,980,000	
消費税相当額		式	1		17,598,000	
工事費計		式	1		193,578,000	